
	Per-Olof Ljung	
	Banbyggare och Greenkeeper 1992–2002	
	Golfhcp 2024:	

Jubileumsåret 2024 kontaktades ett urval av MGKS:s tidigare ordföranden, anställda och ideellt arbetande medlemmar. Vid mina kontakter med greenkeeper och banbyggare Per-Olof Ljung uppgav att det blev bättre om använde den artikel som finns i vår medlemstidning Golfskytten nr 2/93 där klubbchef Göran Claesson intervjuar honom om arbetet med att bygga banan. Jag (Kjell Sjöbeck) har valt att välja ut delar av intervjun som presenteras nedan.

Per-Olof Ljung, banbyggare och greenkeeper på MGKS1992–2002

"Saxat" ur Golfskytten 2/93. Klubbchef Göran Claesson intervjuar Per-Olof Ljung. Om hans roll som banbyggare och greenkeeper på Mälare GK Skytteholm.

Per-Olof Ljung – Klubbens bästa värvning

Vem är egentligen Per-Olof Ljung?

Jag är en 45-årig Stockholmare som sysslat med grönytor sedan 1967. Förutom att arbeta som banbyggare och greenkeeper är jag faktiskt ordförande i SGA (Swedish Greenkeepers Association). Jag är dessutom ledamot i Svenska Golf förbundets bankommitté.

Hur kom du i kontakt med Mälare GK Skytteholm (MGKS)?

Det var banarkitekt Tommy Nordström som kontaktade mig och tyckte att jag skulle ta kontakt med projektledningen. Uppenbarligen ansåg han min bakgrund var lämpad för greenkeeperjobbet på MGKS.

Det har gått snabbt att bygga bana vår golfbana. Vad är det för golfbana som vi fått?

Medlemmarna får en bana som konstruktionsmässigt följer dagens rekommendationer och därmed ger en bra kvalitet. Det syns bland annat i greenuppbyggnad och gräsval. Storleken på utslagsplatserna är väl tilltagen vilket innebär mindre slitage. Greenerna är mjuka och vackert ondulerade med många möjligheter till spännande flaggplaceringar.

Golfbanan gick snabbt att bygga. Innebär det att projektet löpt helt störnings- och problemfritt?

Det har löpt förvånansvärt smärtfritt beroende bland annat på bra väderlek, bra markförutsättningar och duktiga entreprenörer och då framför allt Larsson Golf & Trädgård från Löddeköping. Dessutom har det på alla nivåer inom beställningssidan (klubben) varit professionellt folk engagerade. Det är mycket ovanligt inom ett projekt av detta slag. Ofta är det förtroendevalda som vill "leka" affärsmän eftersom de klarar av att sköta den lilla gräsplattan hemma vid egna fastigheten.

Du nämnde tidigare att banan är byggd med bra kvalitet. Hur kommer vi medlemmar märka detta?

Förhoppningsvis genom bland annat tidig säsongstart och lång säsong in på hösten. Banans placering nära Mälaren innebär sannolikt att ni slipper banavstängningar på grund av kraftig nederbörd.

Innebär detta att vi får en lättscorad bana?

Kanske inte direkt lättscorad men jag tror att den kommer att premiera den som spelar bra, exempelvis slår raka slag och undviker ruffen.

Vilka förväntningar har du på framtiden? På banans utveckling och ex klubbledningen?
Det som ligger närmast är banans positiva utveckling, bland annat genom att den ska klara vintrarna bra. Tjäle och snö är ingen nackdel.

Av klubbledningen förväntar jag mig att de känner sitt arbetsgivaransvar och tryggar en långsiktig planering för personal och bana. En golfbana måste man vårda långsiktigt och det gör man bäst med duktig banpersonal som får de rätta förutsättningarna tack vare en lyhörd, långsiktig och beslutsstark klubbstyrelse.

Tack PO för en intressant intervju!

Stockholm 1993

Göran Claesson (*Bearbetad av Kjell Sjöbeck*)

Ytterligare om Per-Olof Ljung

Per-Olof var kvar som greenkeeper på klubben till 2002. Han flyttade då norr ut för att bli banbyggare och greenkeeper för Veckefjärden GC utanför Örnsköldsvik.



En hälsning till klubben från Per-Olof Ljung

Känner stor ära att jag fick erbjudandet att få ansvara för banans tillkomst. Efter 24 andra golfbanor är fortfarande Mälarö GK Skytteholm djupt etsat i mitt golfhjärta. Önskar klubben all lycka med vidare förädling av denna skönhet.

Varma hälsningar från PO